

## Heinolan Etsivä harrastetoiminta/harrastamiseen ja osallistumiseen kannustaminen harrastesetelin avulla

Heinolan kaupunki aloittaisi testamenttirahojen turvin Etsivä harrastetoiminta -toimintamallin, jossa kaupunkilaisia ohjataan kaupungissa toimivien eri toimijoiden palveluihin ja osallistumista tuetaan kertaluonteisesti/vuosi eri harrastejaksoille.

Harrastussetelien yleinen tavoite on kannustaa ja innostaa heinolaisia ja lisätä heidän hyvinvointiaan ja terveyttä. Erityistavoitteena on löytää heinolalaiset syrjäytymisvaarassa tai heikossa sosioekonomisessa tilanteessa olevat henkilöt tai lapsiperheet ja tukea heidän osallistumistaan heille sopivaan harrastuksen pariin esim. liikunnan, kulttuurin, kirjallisuuden ja taiteiden.

Harrastusseteli on henkilökohtainen (tai lapsiperhekohtainen) ja toimii yksittäisten henkilöiden tai lapsiperheiden harrastusten tukemisessa kertaluonteisesti/vuosi. Harrasteseteliä voi anoa kaikenikäiset heinolalaiset.

Toimintaa koordinoidaan kaupungin liikuntapalveluista siten, että harrasteseteliä haetaan verkossa vapaamuotoisella hakemuksella. Ohjaaja käsittelee hakemuksen ja sovittujen kriteerien perusteella (pisteytys) myöntää harrastussetelin henkilölle tai perheelle.

Kaupunkilainen vie harrastesetelin haluamaansa harrastustoiminnan järjestäjälle, joka on Y-tunnuksellinen toimija ja täyttää tarvittavat lakisääteiset ehdot (mm. ehdot lasten kanssa toimiville). Harrastustoiminnan järjestäjä puolestaan laskuttaa kuntaa keräämiensä harrastusseteleiden verran muutaman kerran vuodessa.

Ennen harrastussetelien käyttöönottoa kaikille kaupungissa harrastustoimintaa järjestäville toimijoille lähetetään tiedote, jotta kaikki voivat osallistua palvelun tarjontaan harrastussetelien perusteella.

Etsivä harrastetoiminnasta (harrastesetelit) viestitään vahvasti etukäteen mm. neuvolan, seurakunnan, perhetyön, ikääntyvien palveluohjauksen, Jyränkölän Settlementin vapaaehtoisten sekä liikuntaneuvonnan kautta.

Etsivä harrastetoiminnasta viestitään myös mm. harrastustoimintaa järjestävien toimijoiden kautta sekä HOBBY-harrastemessuilla.

Tämä esitys testamenttivarojen käyttämisestä on käsitelty yhdessä kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen monialaisessa työryhmässä (HYRY) 15.4.2024.

Työryhmän puolesta

Heinolan kaupunki Kirsi Mäkilä, Pia Helander, Maria Kaikkonen, Pirjo Hepo-oja  
Jyränkölän Settlementti Sirkka Suomi